
 

ordi 

PREMESSO 

 

Che presso l’U.O. di Nefrologia, Dialisi e Trapianto del P.O. Annunziata , è operativo il software 

“GEPADIAL” che prevede quanto segue: 

1. Gestione della cartella clinica; 

2. Dialisi; 

3. Supporto alle decisioni; 

4. Degenza; 

5. Ambulatorio; 

6. Day Hospital; 

7. Gestione Magazzino; 

Che tale software faceva parte del piano TECAL, quindi, fornito dalla Regione Calabria insieme 

all’hardware ed alla manutenzione annuale; 

Che la Regione Calabria ha fatto pervenire una circolare con la quale comunicava, che, sia il software, 

che l’hardware rimanevano di proprietà dell’Azienda e che però si deve provvedere a proprie spese alla 

manutenzione; 

Che il Primario dell’U.O. di Nefrologia, Dialisi e Trapianto, Dott. R. Bonofiglio in data 23/05/2007, con 

prot. n. 37, ha chiesto che anche per l’anno 2007, il servizio di manutenzione ordinaria e di 

teleassistenza del software “Gepadial” venga affidato alla ditta “LA TRACCIA”; 

Che la ditta “LA TRACCIA” di Matera, in data 23/05/2007, con prot. N. 702/2006/P rif. AD/mc ha 

fatto pervenire un’offerta per la fornitura del servizio di manutenzione ordinaria e di teleassistenza del 

software “Gepadial”, per il periodo 01/01/2007 – 31/12/2007; 

Che la spesa prevista dal preventivo comprende: 

1. La manutenzione ordinaria al software applicativo per Euro 3.701,75, oltre iva al 20%; 

2. Teleassistenza per Euro 1.482,57, oltre iva al 20%; 

3. Ed in via cautelativa, per l’intervento sul posto n. 3 giorni/uomo, pari ad Euro 1.890,00, oltre iva 

al 20%; 

Che in considerazione di quanto offerto dalla ditta “LA TRACCIA”, l’importo complessivo, tenuto conto 

dei costi di mercato, può essere considerato congruo, anche perché risulta uguale alla spesa sostenuta 

nell’anno precedente (2006); 

Che il seguente provvedimento non è soggetto a controllo preventivo, ai sensi della Legge Regionale n. 

11 del 19 Marzo 2004. 

 

IL DIRETTO 

SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE                                                                                                                                                                

REGIONE CALABRIA                                                                                                                                                                                        

AZIENDA OSPEDALIERA DI COSENZA                                                                                                                                                          
(Istituita con D.P.G.R. Calabria 08 Febbraio 1995 n.170) 

 

 

DETERMINAZIONE 

N 600 DEL 18.05.2016 

DEL DIRETTORE DELLA U.O.C. Gestione Infrastrutture e Patrimonio 

_______________________________________________________________________________________________ 

OGGETTO:    Affidamento servizio di manutenzione ed assistenza Sw Log80 (del sistema di 

controllo dei farmaci antiblastici ) . Periodo 01/01/2016 – 31/12/2016 . CIG. Z321969555 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Il Direttore della Unità Operativa Complessa G.I.P., Ing. Amedeo De Marco in forza della delega conferita dal 

Direttore Generale. dell’Azienda Ospedaliera con Deliberazione n.5/ del 20/01/2016, nella sede legale 

dell’Azienda Ospedaliera di Cosenza, ha adottato la seguente determinazione in merito all’argomento indicato 

in oggetto. 

_________________________________________________________________________________________________________ 

UFFICIO GESTIONE RISORSE ECONOMICHE E FINANZIARIE 

Si attesta che la spesa di Euro 17.238,6  iva inclusa scaturente dalla presente determina,  è stata annotata 

sul conto n. 502 2 106   del Bilancio 2016 , giusta assegnazione budget provvisorio alla U.O.C.  

 

 

Il Responsabile del procedimento                                                                       Il Direttore  della U.O.C 

                                                                                                                                 Dott. Achille Gentile 

 

 



Il Direttore della U.O.C. Gestione Infrastrutture e Patrimonio 

 PREMESSO 

Che con deliberazione n.1083 del 28/09/2011, l’U.O. di Oncologia medica si è dotata di un Sistema 

informatico per l’U.F.A necessario all’allestimento centralizzato di medicinali personalizzati per terapie 

oncologiche , fornito dalla ditta “Log80” s.r.l di Forlì ; 

Che l’U.O Farmacia, con nota prot. N.  40 del  02/02/2016, (parte integrante della presente determina)  

chiede di rinnovare anche per l’anno 2016 l’assistenza ordinaria relativa alla gestione del software log80. 

Che è in corso di definizione da parte della Regione Calabria, la procedura di gara  -SEC SIRS- per 

l’informatizzazione del Sistema Sanitario Regionale e, nelle more, L’Azienda rimane in attesa delle direttive 

regionali in merito; 

Che il presente affidamento si intenderà risolto nel caso la esecutività della Gara Regionale denominata 

Sec-Sis, preveda ed imponga l’utilizzo del proprio software per la gestione dei farmaci antiblastici , nel qual 

caso si procederà alla liquidazione della Log80 in base ai dodicesimi di servizio reso nell’anno 2016; 

Che nelle more occorre procedere al conseguente affidamento di assistenza e manutenzione per il software 

Log80 ; 

Che la Ditta Log80 s.r.l. con nota 1196 del 07.04.2016, (parte integrante della presente determina) dichiara 

di essere concessionario esclusivo – del software in oggetto; 

Che i relativi servizi di manutenzione ed assistenza ordinaria  non potrebbero essere affidati a ditte diverse 

dalla Log80 come da dichiarazione agli atti d’ufficio , in quanto non avrebbero la possibilità di intervenire 

per ovviare a possibili interruzioni, blocchi ed aggiornamenti, per cui ricorrono le condizioni dell’art 63  del 

D.Lgs. 50/16; 

Che a tal proposito la ditta “Log80” in data 16/02/2016 prot n.530 (parte integrante della presente 

determina) ha trasmesso un’offerta economica così articolata: 

 servizi di Manutenzione software ordinaria periodo 01/01/2016 – 31/12/2016  pari a € 2.850,00 + 

IVA. , 

  Servizio di assistenza telefonica, per un importo pari ad Euro 2.280,00 + IVA ,  

 servizio di formazione pari a Euro 1.000,00 + iva al giorno,  

 servizio di Manutenzione evolutiva pari a Euro 1.000,00. + iva al giorno  

 Installazione e configurazione ambiente di lavoro sul nuovo ambiente virtuale n. 2 giornate pari a 

Euro 2.000,00 + iva 

 Attività di migrazione dell’applicazione e dei dati (da remoto)su nuovo server virtuale n. 1 giorno  

pari a Euro 1.000,00 + iva  

 Per un totale (considerando la misura massima di tre giornate di formazione e tre giornate di 

manutenzione evolutiva, tre giornate di migrazione e configurazione su nuovo ambiente virtuale)  di 

euro 17.238,60 (iva inclusa) ;  

Che l’importo di euro 9.000,00 + iva riguardante le tre giornate di formazione più le tre giornate di 

manutenzione evolutiva, più 3 giornate di installazione e migrazione su nuovo server resterà a disposizione 

dell’azienda in caso di mancato utilizzo o di parziale utilizzo; 

Che l’utilizzo di tali giornate avrà luogo solo a seguito di ordinativo dal Direttore U.O.C. G.I.P.; 

Che il direttore della U.O.C. Farmacia con nota n. 745 del 03/03/2016 ha espresso parere favorevole 

all’offerta economica di cui sopra; 

    



Che la Direzione Generale ha assegnato a questa U.O.C il budget per l’anno 2016; 

Che l’importo di Euro 17.238,60 risulta superiore all’impegno di spesa per l’assistenza 2015 (Euro 

13.249,20 iva inclusa)  poiché le attività riportate in offerta prevedono anche  la migrazione del software 

sul nuovo sistema Flex di IBM necessario per consolidare la procedura ed evitare la perdita dei dati; 

Che il Direttore Generale ha autorizzato l’affidamento di cui sopra , ai sensi dell’art 1 comma 510 della 

legge n.208 del 28/12/2015; 

Che i proponenti il presente atto non si trovano in alcuna delle situazioni di conflitto di interesse, anche 

potenziale, prevista dalla normativa vigente in materia; 

Che il presente atto  non è soggetto a controllo preventivo, ai sensi della Legge Regionale n. 11 del 19 

Marzo 2004. 

Accertata la regolarità tecnico amministrativo 

 

DETERMINA 

Di intendere le premesse integralmente ripetute e confermate; 

Di affidare per le motivazioni in premessa, e nelle more della conclusione della procedura di gara –SEC 

SIRS – per l’informatizzazione del Sistema Sanitario Regionale , ai sensi dell’art. 63 del  D.Lgs. n. 50/16,  

alla ditta “Log80”, il servizio sopra esposto, per un costo di Euro 17.238,6 (iva inclusa); 

Di attestare che la spesa complessiva di Euro 17.238,6 (iva inclusa) scaturente dalla presente proposta è 

stata annotata sul conto n. 504 2 201  del bilancio preventivo anno 2016. 

Di dare atto che il presente provvedimento è sottoposto al controllo del Collegio Sindacale in conformità ai 

contenuti dell’art. 3-ter del d.lgs. n.502/1992 e s.m.i.  

Di precisare che ai sensi dell’art. 61 della citata L.R. , le modalità di estinzione dei mandati ai pagamenti 

per mezzo conto corrente bancario o postale sono poste a carico del creditore; 

Di precisare che il seguente atto non è soggetto a controllo preventivo, ai sensi della Legge Regionale n. 11 

del 19 Marzo 2004. 

 

 

 

Il Responsabile del Procedimento                 Il Responsabile Servizi Amministrativi                                              

Dott. Alfonso Coscarella                                                                    Dr.ssa Erminia Piane 

 

 

 

Il Direttore della U.O.C 

Gestione Infrastrutture e Patrimonio 

Ing. Amedeo De Marco 

 



 

 

 
 

 

SI ATTESTA 

 

Che la presente determinazione 

 
-   è  stata affissa all'albo pretorio di  questa  Azienda  in  data _________________________,                      e  

vi  rimarrà per quindici  giorni; 

 

-    è stata trasmessa al Collegio Sindacale in data ________________________; 
 

-    è costituita da n.____________ fogli intercalari e n.____________ fogli allegati 

  

Cosenza, lì__________________                                                  

                                                                                               Il Direttore dell’Ufficio Affari Generali 

                                                                                       (Dott. Giancarlo Carci)                                                                           
 

                                                                                                             ____________________________ 

 

 
 

SI ATTESTA 

 

 

- Che  la  presente  determinazione  è  immediatamente  esecutiva  ai sensi dell’art. 10, comma 7, 
della        Legge Regionale 22 gennaio 1996, n. 2. 

 

- Che la presente determinazione, sottoposta a controllo preventivo di legittimità, è stata trasmessa 

alla Regione Calabria per il controllo preventivo di legittimità, con nota prot. n._______del ______ ai 

sensi e per gli effetti dell’art. 13, comma 1, della Legge Regionale N.11 del  19 marzo 2004. 
 

 

 

Cosenza, li ______________________ 

Il Direttore dell’Ufficio Affari Generali  

(Dott. Giancarlo Carci) 

 

_______________________________ 
_______________________________________________________________________________________ 

 

SI ATTESTA 

 

-        è divenuta esecutiva in data ____________________________ per decorrenza del termine di cui all’art.  

13, comma 2, della Legge Regionale 19/03/2004 n. 11 

 

-        è stata approvata dalla Regione Calabria con provvedimento n. ___________ del_______________ 

 
 

- è stata annullata dalla Regione Calabria con provvedimento n.  ___________ del_______________ 

 

 

Cosenza, li ______________________ 

Il Direttore dell’Ufficio Affari Generali  

(Dott. Giancarlo Carci) 
 

__________________________________________ 

 

 


